Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Ibitinga, 15 de setembro de 2025.

A Sua Senhoria

CÉLIO ARISTÃO

Vereador da Câmara Municipal de Ibitinga.

ASSUNTO: Solicitação de juntada de documentos em Projetos de denominação de rua.

Ilustríssimo Vereador,

Informo a Vossa Senhoria que encontram-se em trâmite, nesta Comissão de Constituição, Le-

gislação, Justiça e Redação, os seguintes Projetos de Lei Ordinária de sua autoria:

• PLO nº 75/2025 – Denomina a Escola Municipal de Tempo Integral do Jardim Pacola

como Escola Municipal de Tempo Integral Professora Marinete Aparecida Assencio da

Silva;

• PLO nº 83/2025 – Denomina a Rua 03 do Residencial São Sebastião como Rua Maria

de Lourdes Ferreira;

• PLO nº 84/2025 – Denomina a Rua 07 do Residencial São Sebastião como Rua João Ba-

tista de Castro Ramos Filho;

• PLO nº 85/2025 – Denomina a Rua 02 do Residencial São Sebastião como Rua Bruno

César Stanzani.

Entretanto, para a devida instrução processual e em conformidade com a legislação vigente,

faz-se necessária a juntada das respectivas certidões obrigatórias até o dia 19 de setembro de

2025, a fim de que esta Comissão conclua a análise.

Caso não haja o atendimento no prazo estabelecido, os projetos poderão ser retirados de tra -

mitação. Na ausência de manifestação do autor, será emitido parecer contrário.

Atenciosamente,

RAFAEL BARATA.

Secretário da Comissão de Constituição, Legislação, Justiça e Redação

		2025-09-15T13:10:08+0000